soften am bornftag fam ber fürft üon öfterreidj gen Sinboro, bo fcbanft

man ime grocn fom mein, fofteten 10 flv unb ain magen mit habere unb

für 6 fl. fifdj unb be§ abenbs §ett man ainen tanj in bem clofter unb

am frtitag nadj imbtS fuor er in ainem fdjiff gen Coftan§ unb wa§ ain

trucfner fummer. — 3tu§ Sreibrot.

«8. XIII. 180 : Anno 1449. £>o marb fraro (Stöbet uon 2ftont=

fort su 23regenfc ufcgeftoffen oon irem mann bem marggraüen.

2lu3 SDreibrot.

33. I. 278: „Anno 1453. geimmnent bie ftett Ulm, Überlingen

Sibrad), g)3ne, 9tat>enäburg, fangen unb Kempten SRuggburg ba3 fäjtofc,

ba3 ma§ &cmfen oon ^edjberg, gefdjad) umb fartt ^iclauStag."

Ot)ne Quellenangabe.

33. XIII. 180: „Anno 1468. an bem neäjften montag oor

f.
©aüentag (10. Oft.) p nad)t umb bie 10. ftunb tuarb ain großer

uffiauff ju ßinbom in <ganfen Srüroen l)it§, bo mürben je<$en Sregen^er

im 5tt tob gcfdjtagen." - Stu§ Sreibrot.

~£=I=3~'
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1192. ^epi 24. Katfer liemrid) VI. erklärt biß j^fabf

Cnnpan? aller unb jegUdjer Brjtßummo. tionfeiftn bes Bifdjofs fretj.

In nomine sancte et individne trinitatis. Heinricus sextus

divina favente dementia Romanorum Imperator Augustus. Impera-

torie majestatis nostre circurnspecta discretio dignum attendit, ea

que ordine judicii in presentia nostra discussa sunt et diffinita,

litterali memoria ad posteros transmittere, ne processu temporum

ex oblivione aliqua propter malignorum proterviam aliquatenus de-

beant retractari. Ea propter noverint universi fideles imperii nostri

tarn presentes quam futuri, quod fidelis noster Diethelmus Con-
'

stantiensis episcopus, ex postulatione burgensium (Jonstantiensium,

qui collectam vel peticionem, quam in eos facere voluit, ipsi nega-

bant, ad nostram apud Leodium accedens presentiam causa diu per

justitiam inter eos ventilita, coram majestate nostra et priucipibus

imperii recognovit, quod civitas et burgenses Constantienses ex

privilegiis et concessione antecessorum nostrorum divorum augustorum

regis Dagoberti et aliorum nullam petitionem seu collectam ipsi

episcopo vel advocato civitatis vel successoribus suis facere debeant.

Quam recognitionem gratam habentes de plena voluntate et favore

predicti episcopi burgensibus et civitati Constantiensi banc libertatem

perpetuo jure imperiali auctoritate concedimus. et presenti pagina

.confirmamus. Statuimus igitur et districte precipimus, ut nee presens

episcopus Diethelmus vel advocatus, vel aliquis eorum successorum

banc libertatem burgensibus et civitati Constantiensi concessam

aliquo tempore atteraptare audeat vel infringere. Quod siquis facere

presumpserit centum libras auri pro pena camere nostre componat.

Ad cujus rei certam in perpetuum evidentiam presentem paginam

inde conscribi et majestatis nostre sigillo jussimus communiri. Hujus

rei testes sunt Hermannus Monaeteriensis episcopus, Lotharius

Leodienais eleetus, Theoderieus Trajectensis prepositus. Baledwinus

comes Flandrie. Gerhardus comes de Lon
;
Otto comes de Gelren.
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Theoderieus comes de Hostaden, Tlieodericus comes de Cleve r.

Burchardus comes de Zolre, Diethelmus de Creien. Cuno de

Mincemberc, Henricus de Lutra pincerna, Wernherus de Arbona,

Heinricus et Rudolfus de Wintertur. Heinricus de Anewilarer

Chonradus de Huguldeshouen et alii quam plures.

Signum domni Heinrici sexti Romanorum Imperatoris in-

victissimi.

Acta sunt hec anno dominiee incarnat. M.C.XC II. Indict. X.

Regnante domino Heinrico Sexto Romanor. Imperat. Glorio-

sissimo anno regni ejus XXIII. Imperii vero secundo. Datum

apud Leodium VIII. calend. octobris.

©tabtarcfjiu. (9toägartenmufemn). $erg. Drig. eng befdjnitten ; an grün unb

rot feibener ©djnur bte golbeste Suttc. %n ^er ©djrift bte gewöhnlichen Slblürjungen,

ttt Suno ift o, in 6l)onrabu§ u Ü6ergefc()rie6en. Die tlrfunbe ift fjübjcb, ge=

trieben unb rooljl erhalten. Ibgebrud't bei ®iimge 9feg. Söab. p. 160. Senber,

Beiträge §ur ©ejdjid)te beS bürg. Seben<8 in Äonftanj p. 35. 1.

1225. Mjm tlact. Btftfyof '
Honrab sott Konpanj btft&txgfc

biß Stiftung. bz& ^ÜiggEiJifptfal«.

f In nomine sancte et individue trinitatis amen. Conradus dei

gralia Constantiensis ecclesie minister, hujus nominis secundus,

omnibas tarn presentibus quam futuris Christi pauperibus hospitalis

Constantiensis in Margitstat in perpetuum. Cum teneamur ex officio-

nostro pauperes Christi fovere magis magisque, justum duximus

pietatis opera ab aliquibus inchoata ad ampliora incrementa promo-

vere, innotescat igitur universis in omni evo
?
quod duo cives Constant.

Heinricus de Bithunhovin et Uolricus dictus Blareri igne caritatis

accensi construxerunt ad honorem sancti spiritus hospitale in Margit-

stat tali opere sibi omnibusque sibi attinentibus, eivitati quoque et

omnibus inhabitantibus in sempiternum felicitatem et uberiorem

celestem benedictionem comparantes et ut ammodo placabilior sit

dominus super preces inhabitantium in eo et ejus ira clementius

quiescat. Processus vero operis hujus talis ab omnibus cognoscatur :.

supradictus Uo. Blareri fundum in zinseigin id est censuale prediunv

secundum commune jus civium babuit in Margitstat sub censu

candele de sepo sufficienti per unam noctem illuminare debito capelle

saneti Petri, et hie census a nobis cum assensu Odalrici, ejusdem.

capelle clerici, est remissus et de domo contigua hospitali census-
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eandele ceree sufficienti per unam noctem illuminare eidcm capelle in

festo sancti Petri apostoli est constitutus. Postmodum predictus

fundus a nobis simul et a predicto Uo. Blarerio et suis salmannis II.

Johilario et Herrnanno de Sulgin cum assensu nostrorum fratrum

canonicorum et mimsterialium et urbanorum ad bospitale paupermn

in honorem sancti spiritus dicatus est domino deo et traditus.

Ipsumque funduin et super edifieatum domum, quam tarn Henrieus

predictus de Bithunhovin quam ipse Uo. Blarerius construxerunt in

honorem sancti spiritus, receperunt pauperes in vice ornnipotentis

sibi et omnibus pauperibus ad hospitale perpetuum pro salute tarn

vivorum quam mortuorum, ut supra narratum est. Hoe etiam cum
assensu fratrum nostrorum canonicorum et ministerialium et urbano-

rum constituimus, ut omni libertate sicut alia hospitalia, que sunt

libere constitutionis gaudeat tarn bospitale, quam capella in eo
;
nee

ad nostram vel successorum nostrorum vel alieujus subjeetionem vel

institutionem sed tantum ad pauperes hospitalis pertineat tarn de

ipso quam de celebratione divinorum in capella, prout eis expediat

ordinäre et sicut in aliis capellis ejusdem civitatis licitum est divina

celebrari, omnibus audire ea volentibus hac in eapella hospitalis

similiter fieri bene concedimus. Statuimus quod oblationes in capella

futuras ad pauperum ordinationes pertinere, sepulturam etiam eis in

bospitali defunetis liberam concedimus, ut tibi elegeriut vel etiam

sacramentorum communicationem nullatenus eis negetur, statuentes

etiam res pauperum defunetorum in hospitali nulli cornpetere, nisi

tantum hospitali, nee intra septa ipsius ad deeimas dandas teneantur,

sicut et alia eodem jure gaudent hospitalia. Statutum est etiam

fratribus nostris et ministerialibus et urbanis consentientibus, quatenus

communitas civitatis Constantiensis vel aliqui, qui sunt civitatis

consilium, hoc hospitale manuteneant et in omnibus fovere non

omittant. Quisquis hoc hospitale in personis vel possessionibus vel

rebus molestare presumpserit, ornnipotentis dei et beate virginis

Marie et omnium sanetorum iram et domni pape et nostram

et omnium successorum nostrorum indignationem se noverit in-

•eursurum.

Ut autem hec inconvulsa permaneant hiis litteris cum impres-

sione nostri sigilli sunt autenticata. Actum publice in choro majoiis

•ecclesie Constantie. anno ab incarnatione domini MCOXXV», indic-

tione XIII. coneur. II. epactis IX. presidente papa Honorio IIIo anno
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pontificatus ejus Xo regnante Priderico romanorum imperatore et

semper augusto et rege Sicilie, anno eonsecrationis ejus VI», filio

ejus Heinrico rege romanorum constituto ; anno pontificatus nostri

XVIo, ordinatis in ecclesia nostra H. de Tanne preposito, W. de

Arbona decano, 0. de Tegirvelt thesanrario, W. de Rotinleim scolas-

tico. Testes sunt hü: H. de Tanne Constant. ecclesie majoris et

sancti Stephani prepositus, W. decanus, W. et J. carnales fratres

de Rotinleim. Ul. custos, U°l. Episcopaliscelle prepositus, II. de

Retirshovin, W. de Velpach, Pilgermus de Tanne, H. de Shinun

plebanus sancti Pauli, magister 0. de Riet, W. plebanus sancti

Petri. Ministeriales sunt hü: H. et R. de Arbun, Wezilo dapifer,

marscalcus, Johannes pincerna, Marquardus minister, Waltb. et U°l.

de Sancto Gallo, Liutfridus, Heinricus in Harena, Rudoliüs Johilare

et 0. frater suus, Hugo de Sulgin et H. frater suus, Berchtoldus de

Wintirture, Heiur. de Ubirlingen et alii (piani plures, tarn clerici,

uam laici, in doniino feliciter. Amen.

^Scrg.' Ora.. Sßofjl erhalten unb fcpn gep-^rie&cn ; an Brauner ©cljnuv bie

ooaten ©tegel be3 SBifdjofS unb be§ 2>omfapitef§ in ßvaunem SEacp. -2.

1254. luli 30. Xcr/ben. IL TOfjreim ußrfprtdrf bßr 45febt

^önpanj, biß Ikirfjnonfet tu ber £?fabi ntdjf in frsmbe 3$änbB ju

Wilhelmus dci gratia romanorum res, semper augustus.

Ministro nunc existenti et eonstituendo pro tempore ac universis

civibus Constaut. dilectis fidelibus suis gratiam suam et omne bonum.

Attendentcs olim vestre devotionis affectum et dilectionis ardorem,

quem ad romanam ecclesiarn piisitnam matrem nostram et excellen-

tiam nostram haetenus habuistis utpofce primi inter alias civitates

et opicla Swevie nostris et ejusdero ecclesie parendo beneplaeetis

et mandatis, universitati vestre dicimus conoessissc, quod advocatiam

Constant. civitatis in parte nee in toto a nobis nee imperio alien-

aremus nee alienari titulo donationis vel infeodationis aut venditionis

sive obligationis aüquatenus pateremur. Ut igitur vestra sincera